[image: image1.png]= 5 £
TTTT DTS e

&\? \ s '
Yy '-);,,,,” =23
o i fa —

el
<}

:;‘ ng» \‘:;J
T g /7 ) 5@
S »,A"l NS )

i R

/“ b
=

&

Администрация

Соль-Илецкого района Оренбургской области

Районное управление

образоваНия
ул. Карла Маркса, 6 г. Соль-Илецк 461500

тел.  2-70-39

                        ПРИКАЗ

03.09.2013 г. № 298

      О мониторинге качества образования
        в 2013-2014 учебном году
На основании приказа министерства образования Оренбургской области от 25.07. 2013 № 01-21/1080 «О мониторинге качества образования»
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Продолжить реализацию проекта мониторинга качества образования  в 2013-2014 учебном году в общеобразовательных учреждениях Соль-Илецкого района среди учащихся 4,9,10,11 классов.
           2. Ведущему специалисту РУО (Васькина Н.Б.) организовать участие общеобразовательных учреждений района в мониторинге качества образования согласно графика, разработанного и утвержденного приказом министерства  образования области от 25.07.2013г. № 01-21/1080.
          3. ИМЦ  Соль-Илецкого района (Тишина И.И.):

          3.1. Проводить анализ результатов контрольных срезов знаний обучающихся общеобразовательных учреждений с использованием автоматизированной распределенной информационной системы оценки качества образования ,использовать результаты контрольных срезов знаний обучающихся общеобразовательных учреждений при проведении  мероприятий, направленных на повышение качества образования в районе.
           4. Руководителям ОУ:

           4.1. Обеспечить проведение контрольных срезов знаний обучающихся общеобразовательных учреждений согласно графика, утвержденного приказом министерства образования Оренбургской области от 25.07.2013г. № 01-21/1080.
           4.2. Представить  в РУО результаты контрольных срезов знаний обучающихся общеобразовательных учреждений по прилагаемой форме к приказу министерства образования области от 25.07. 2013г.№ 01-21/1080.

           4.3.Включить в календарно-тематическое  планирование учителей русского языка и математики проведение контрольных работ согласно графика министерства образования области.

          4.4. По результатам контрольных работ провести анализ и   организовать работу с обучающимися по устранению пробелов в знаниях, используя индивидуальные маршруты, консультации, дополнительные занятия.
         5.Контроль за исполнением настоящего приказа  возложить на заместителя начальника РУО Никитину Е.К.
Начальник  РУО                                                                        А.В. Зозуленко